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Dotyczy:  - Państwa pisma z dnia 26 września 2025 r. nr DP.MC.WL.0211.20.2025; projektu 

ustawy o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych oraz 

niektórych innych ustaw (UC 116)  

 

UWAGI DO PROJEKTU USTAWY 

Szanowni Państwo,  

działając w imieniu Krajowej Izby Komunikacji Ethernetowej (KIKE), w związku ze skierowaniem 

do konsultacji publicznych projektu ustawy o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci 

telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw (UC 116), zwanego dalej Projektem, 

przesyłam w załączeniu tabelę zawierającą stanowisko KIKE dotyczące proponowanych zmian. 

W omawianej tabeli przedstawione zostały jedynie zastrzeżenia dotyczące tych propozycji, które 

w ocenie KIKE wymagają złożenia stosownych spostrzeżeń oraz zwrócenia uwagi na pewne 

okoliczności, w tym skutki wprowadzenia zmian w zaproponowanej postaci.  

Niemniej jednak, już w przedmiotowym piśmie KIKE zwraca uwagę na to, że stanowczo 

sprzeciwia się kierunkowi zmian, jaki został przyjęty w odniesieniu do przepisów ustawy 

o drogach publicznych. Proponowane rozwiązania nie tylko nie mają oparcia w przepisach aktu 

w sprawie infrastruktury gigabitowej, ale i zmierzają do utrudnienia budowy sieci 

telekomunikacyjnych w drogach publicznych, a więc doprowadzą do stanu odwrotnego niż ten, 

który powinien mieć miejsce po wdrożeniu aktu w sprawie infrastruktury gigabitowej. Pod 

pozorem ułatwień inwestycyjnych planuje się w tym zakresie między innymi zablokowanie 

budowy sieci w drogach publicznych metodą napowietrzną oraz podejmuje się próbę odebrania 

przedsiębiorcom telekomunikacyjnym części uprawnień, przyznanych im na mocy ustawy z dnia 

30 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych oraz 

niektórych innych ustaw, a dotyczących zwolnienia z opłat za zajmowanie pasa drogowego drogi 
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publicznej w celu umieszczenia linii kablowych posadowionych w kanalizacji kablowej. Na takie 

działania nie ma i nie będzie zgody ze strony KIKE i jej członków. Kłócą się one z zasadą 

niedyskryminacji i sprawiedliwości, a także nie powinny mieć one miejsca w demokratycznym 

państwie prawnym, urzeczywistniającym zasady sprawiedliwości społecznej, jakim jest 

Rzeczpospolita Polska.  

KIKE wyraża głęboką nadzieję, że powyższe jest wynikiem niefortunnej czy też nieprzemyślanej 

redakcji przepisów w Projekcie, a nie celowego działania projektodawcy, który nie powinien 

podejmować działań sprzecznych z interesem branży telekomunikacyjnej pod pozorem 

wdrożenia aktu unijnego, który ma ułatwić budowę sieci o bardzo dużej przepustowości. Całość 

zmian, jakie planuje się wdrożyć w ustawie o drogach publicznych, powinna zostać ponownie 

poddana gruntownej analizie, a przepisy powinny zostać opracowane od początku. To samo tyczy 

się uzasadnienia do Projektu w tym zakresie, którego treść jest wręcz skandaliczna. Na dzień 

sporządzenia tego pisma przyjęte w Projekcie rozwiązania znacząco pogarszają i wydłużają 

procedurę zajmowania pasów drogowych dróg publicznych na cele telekomunikacyjne.  

Od Projektu członkowie KIKE, jak i pozostała część branży telekomunikacyjnej, oczekiwali 

ułatwień oraz usprawnień w zakresie prowadzenia procesu inwestycyjnego, w tym w odniesieniu 

do zajmowania pasów drogowych dróg publicznych na potrzeby budowy sieci o bardzo dużej 

przepustowości. W rzeczywistości zaś, projektowane zmiany nie mają z tymi oczekiwaniami 

żadnego związku. Izba szczegółowo odnosi się w załączniku do tego pisma do każdej z 

zaproponowanych zmian, z tym że, dodatkowo poprzedza je uwagą ogólną, od której należy 

rozpocząć lekturę stanowiska KIKE w tym zakresie (lp. 63 załączonej tabeli).  

Mając na uwadze powyższe, KIKE wnosi o to, aby część Projektu, jak i jego uzasadnienia, która 

dotyczy nowelizacji ustawy o drogach publicznych została przemyślana i zredagowana ponownie. 

Izba wyraża gotowość do aktywnego wsparcia projektodawcy w tym zakresie. Ponadto, Izba 

wyraża nadzieję, że wskazane w pozostałym zakresie zastrzeżenia i uwagi zostaną nie tylko przez 

Państwa przemyślane, ale również uwzględnione w ostatecznej wersji Projektu. 

Z poważaniem, 

Karol Skupień 

/Prezes Zarządu/ 

GRAP - Grupa Robocza ds. współpracy z Administracją 

Publiczną 

Krajowa Izba Komunikacji Ethernetowej 

 

Załączniki: 

1) uwagi do projektu ustawy o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych oraz 

niektórych innych ustaw (UC 116); 

2) wystąpienie Rzecznika Praw Obywatelskich z dnia 16 czerwca 2025 r. nr V.565.77.2022.TS; 

3) opinia r. pr. prof. dr hab. Macieja Rogalskiego z dnia 12 sierpnia 2022 r.  


